Band III., Nr. 928, Seite 430-431

Urkunde über den zwischen den edeln Männern, Herrn Gottfried von Hohenlohe und Herrn Konrad von Krautheim abgeschlossenen Vertrag, kraft dessen der letztere dem ersteren eine Reihe innen genannter Orte und Güter samt zugehörigen Leuten käuflich abtritt.

Würzburg, 1239. Februar 13.

In nomine domini Amen. Hec est forma contractus inter nobiles viros dominum G. de Hoenloch et dominum Conradum de Crutheim. Iam dictus dominus^a C. vendidit prefato domino G. pro mille marcis argenti hec que infra propriis nominibus exprimentur, tam bona quam homines bonis venditis attinentes^b. Castrum Crutheim et quidquid habet in utraque villa Crutheim preter pratum versus Clepphesheim. Item advocatiam in Ginnespach¹ et quidquid habet ibidem. Item curiam Windeberch² cum omnibus suis attinentiis. Item castrum Bockesberch et quidquid habet ibidem, preter pratum Swabehusen^c. Item quidquid habet Wanshowen^{d3}. Item curiam in Wollechingen et quidquid habet ibi, de qua curia debentur^e quinque maltra frumenti in curiam hospitalariorum ibidem presentanda nunciis canonicorum Herbipolensis ecclesie maioris exhibenda. Item Sweigren^f quidquid habet preter pratum. Item advocatiam in Bouch et Bremen et Arnoldesfelden⁴ et quidquid iuris habet ibidem in bonis ecclesie Schonrein^g, secundum antiquum debitum advocatie. Termini vero solutionis pecunie supradicte sunt hii. Ante nunc instans Pascha CL marce solventur. In exitu ebdomade Pentecostes L marce. In festo sancti Martini proximo venturo CCCC marce ab eodem die ad annum CCCC marce residue persolventur. Si vero de ultimis CCCC marcis dominus C. predictus instanter requisierit, C marce ille dabuntur ei a proximo Pascha infra annum.

^aB: *dominus* fehlt.

^bDer Satz *tam* bis *attinentes* folgt in B, wohl richtiger, hinter den Worten *in villa Crutheim*.

^cB: *Swabehusen*.

^dB: *Item Wanshowen quidquid habet*.

^eB: *tenentur*.

^fB: *Sweigeren*.

^gB: *Scohnrein*.

¹Ober- und Unterginsbach.

²Windberg, abgegangen.

³Winzenhofen; Nach Zeitschrift Württembergisch Franken, 8, S. 356, k ist übrigens „Wanshofen“ ein im heutigen Boxberg aufgegangener Ort.

⁴Scheint abgegangen oder jetzt anders benannt.

II

Fiet autem hec solutio^h in civitate Herbipolensi secundum cursum consuetudinis et ponderis eiusdem loci terminis prenotatis. Item condictum est taliter, quod si dominus C.ⁱ prefatus premoriatur ante terminum solutionis pecunie memorate, fiet de ea voluntas uxoris sue, nisi ipse aliud legitime preordinarit^j. Si vero ambo premortui fuerint nichil de pecunia ipsa vel qualibet eius parte residua ordinantes, penes dominum abbatem de Sconental et fratrem Alunum monachum^k ipsius pecunie ordinatio relinquetur. Preterea venditione hac taliter celebrata dominus C. memoratus contulit et donavit prefato domino G. omnes homines suos militaris conditionis, ubicumque sint, et insuper piscariam et vineta Crutheim et Sweigren. Insuper dominus C. predictus promisit domino G. antedicto, quod quidquid habet proprietatis hereditario iure, quod volet vendere, tenetur dare domino G. predicto pro X marcis argenti, quod solvit annuatim unam libram Herbipolensem, preter proprietatem Alostheim⁵ et Salle⁷, in quibus sibi ordinationem liberam reservavit. Item si volet vendere Sivneldorf, vendet domino G., si ipse volet emere secundum arbitrium duorum suorum hominum et duorum domini G., qui si concordare nequiverint, dominus Crafto de Sweneburch eos concordabit et suo super hoc stabitur arbitrio et statuto. Hec etiam omnia promisit iam dictus dominus C. per manum et legitimum assensum uxoris sue dicto domino G. stabilire et firmiter observare. Testes autem huius rei sunt: frater Conradus^l, prior, et frater Hermannus, ordinis Predicatorum Herbipolensium, frater Alunus et frater Henricus, monachi in Sconental^m, frater H. de Hoenloch, preceptor Alemannie, frater C. quondam lantgravius, frater Hermannus, preceptor Liunie et Prvcie, frater O. de Botenloiben, frater L. de Otingen, frater An. de Hoenloch, frater B. de Osternaⁿ, frater Wichmannus de Herbipoli^o, dominus Crafto de Sweneburch, Gernodus de Zimmeren, Hermannus Lessche, Conradus de Ehenheim^p milites, et alii quam plures. Ut autem hoc dubio careat et ratum permaneat et inconvulsum, memorati nobiles presentem paginam fecerunt conscribi, et sigillorum suorum munimine roborari.